

Presseinformation

Letzter Aufruf: Bewerbungsfrist für den Thüringer EnergieEffizienzpreis endet am 30. Juni

- 30.000 Euro Preisgeld zu vergeben
- Preis würdigt Kommunen und Unternehmen, die sich um Klimaschutz und Energieeffizienz verdient gemacht haben
- Preisverleihung am 26. November auf dem ThEGA-Forum in Erfurt

Unternehmen und Kommunen aus Thüringen können sich noch bis zum 30. Juni auf www.energieeffizienzpreis.de für den mit 30.000 Euro dotierten Thüringer EnergieEffizienzpreis bewerben. Die Landesenergieagentur ThEGA prämiert Ideen, Projekte und Produkte, die sich im Freistaat um Klimaschutz und Energieeffizienz verdient gemacht haben. Der Preis wird in den Kategorien "Klimaschutz in Kommunen" und "Energieeffizienz in Unternehmen" vergeben. Die Gewinner jeder Kategorie erhalten jeweils 8.000 Euro, der zweite Platz je 5.000 Euro und der dritte Platz je 2.000 Euro. Der Thüringer EnergieEffizienzpreis wird seit 2012 von der Landesenergieagentur ThEGA verliehen. Das Thüringer Umweltministerium unterstützt den Wettbewerb und ist Stifter der Preiskategorie "Klimaschutz in Kommunen". Die TEAG Thüringer Energie AG ist langjähriger Hauptsponsor des Wettbewerbes. Die Preisverleihung soll am 26. November auf dem ThEGA-Forum in Erfurt stattfinden.

Thüringer EnergieEffizienzpreis in schwierigen Zeiten

"Die Corona-Pandemie stellt Thüringer Kommunen und Unternehmen vor immense Herausforderungen. Besonders in diesen schwierigen Zeiten möchte die ThEGA zeigen, was Kommunen und Unternehmen leisten, um Energiekosten und CO₂-Emissionen zu reduzieren", sagt ThEGA-Geschäftsführer Professor Dieter Sell. Bei abgesagten Messen und Veranstaltungen sei der Preis zudem eine gute Möglichkeit, auf eigene Erfolge und Aktivitäten aufmerksam zu machen. "So bekommen Thüringer Klimaschützer und Effizienzmeister die Aufmerksamkeit, die sie verdienen. Wir wünschen uns, dass der Thüringer EnergieEffizienzpreis auch in seiner neunten Auflage mit vielen überzeugenden Bewerbungen aufwarten kann", so Sell.

Die Projekte für den EnergieEffizienzpreis müssen in Thüringen umgesetzt worden sein. Eine unabhängige Jury mit Thüringer Energieexperten bewertet die Bewerbungen und kürt die Preisträger. Neben dem Preisgeld erhalten die insgesamt sechs Gewinner einen hochwertigen Pokal, einen Kurzfilm sowie thüringenweite Aufmerksamkeit.

Thüringer Energie- und GreenTech-Agentur GmbH (ThEGA) Mainzerhofstraße 10

Mainzerhofstraße 10 99084 Erfurt

www.thega.de www.thega.de/twitter www.thega.de/facebook

Ansprechpartner:

Andreas Braun Pressesprecher

Telefon: 0361 56 03 219

E-Mail: andreas.braun@thega.de

Erfurt, 4. Juni 2020





Das sagen die Gewinner aus dem vergangenen Jahr

Martin Henkel, Bürgermeister aus Geisa [1. Platz in der Kategorie "Klimaschutz in Kommunen" beim Thüringer EnergieEffizienzpreis 2019]

"Durch den Gewinn des Thüringer Energieeffizienzpreises und die Berichterstattung wissen unser Einwohner jetzt noch besser, was wir in Geisa für Klimaschutz und Energiekosteneinsparung tun. Mit dem Preisgeld werden wir in Geisa weitere nachhaltige Projekte initiieren und Klimaprojekte in der Region fördern."

Reno Hanschke, Manager Bauzentrale Jena [1. Platz in der Kategorie "Energieeffizienz in Unternehmen" beim Thüringer EnergieEffizienzpreis 2019]

"Wir haben viele Glückwünsche von Kunden und Partnern bekommen. Einige neue Kunden sind durch den Preis und die Berichterstattung auf die Angebote der Bauzentrale Jena aufmerksam geworden. Das Preisgeld werden wir in die Kühlung unseres Firmengebäudes durch PV-Strom investieren und an unsere Mitarbeiter auszahlen."

Weitere Informationen zum Wettbewerb und zu den bisherigen Preisträgern finden sich auf <u>www.energieeffizienzpreis.de</u>.

Über die ThEGA

Die Thüringer Energie- und GreenTech-Agentur GmbH (ThEGA) ist die Landesenergieagentur des Freistaates Thüringen. Sie ist das Kompetenzzentrum für erneuerbare Energien, Energie- und Ressourceneffizienz, nachhaltige Mobilität, kommunalen Klimaschutz, Wärme und klimaneutrale Landesliegenschaften. Die ThEGA informiert und berät Thüringer Unternehmen, Kommunen, Bürger und Politik. Sie trägt zum Gelingen der energie- und klimapolitischen Ziele Thüringens bei und bringt Partner aus Wissenschaft, Wirtschaft und Politik zusammen. Die ThEGA agiert markt- und anbieterneutral. Mehr Informationen: www.thega.de

Thüringer Energie- und GreenTech-Agentur GmbH (ThEGA) Mainzerhofstraße 10

99084 Erfurt

www.thega.de www.thega.de/twitter www.thega.de/facebook

Ansprechpartner: Andreas Braun Pressesprecher

Telefon: 0361 56 03 219

F-Mail·

andreas.braun@thega.de

Erfurt, 4. Juni 2020